
 

Gebührenordnung 
 

 

Ausleih- und Abonnementsgebühren 

Präsenznutzung kostenlos 

Kinder und Jugendliche (bis 20 Jahre) * kostenlos 

* nur Ausleihe von analogen Kinder- und Jugendmedien möglich 

Erwachsene Eglisau / pro Haushalt Jahrespauschale  CHF 40.00 

Erwachsene auswär,g / pro Haushalt Jahrespauschale CHF 60.00 

KulturLegi 50 % Raba2 

Einzelausleihe CHF 5.00 

 

Mahngebühren 

Erinnerung per Mail kostenlos 

1. Mahnung CHF 2.00 

2. Mahnung CHF 3.00 

3. Mahnung CHF 5.00 

Rechnungsversand inkl. Medienersatzgebühr / Konto wird gesperrt CHF10.00 

 

Mahngebühren für Schulkonten 

1. bis 3. Mahnung kostenlos 

Rechnungsversand inkl. Medienersatzgebühr / Konto wird gesperrt CHF 10.00 

 

Medienersatzgebühren 

(für verlorene oder stark beschädigte Medien) 

Bücher und Non-Books nach Alter 

(Neupreis minus 10% Abschreibung pro Jahr plus Bearbeitungsgebühr) 

Bearbeitungsgebühr CHF 5.00 

Verlorene Spielteile / Tonie Deckel CHF 2.00 

Ersatzhülle CHF 1.00 

 

Gebühren für Internet und Drucker/Kopierer 

Internet / WLAN Benutzung  kostenlos 

Kopie/Ausdruck schwarz/weiss (pro Seite) 10 Rp. 

Kopie/Ausdruck farbig (pro Seite) 30 Rp. 

 

 

Änderungen der Gebührenordnung können durch Anschlag bekannt gegeben werden. 

 

Diese Gebührenordnung tri2 am 1.1.2026 in Kra@ und ersetzt alle früheren. 

 

Eglisau, Dezember 2025 

Schulpflege Eglisau 


